平成 28年５月 17日

各 位

〔訂正〕「資本準備金及び利益準備金の額の減少並びに

剰余金の処分に関するお知らせ」の一部訂正のお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、平成 28 年５月 13 日に公表いたしました「資本準備金及び利益準

備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ」につき、平成 28 年６月 19 日開催予定の第 44 回定時株

主総会に付議される議案の一部を訂正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．訂正の理由

（１）「３．剰余金の処分の要領」につきましては、「自己株式及び準備金の額の減少等に関する会計基準」（企業会計

基準第１号）に基づく訂正であります。

（２）その他につきましては、誤字による訂正であります。

２．訂正内容（訂正箇所は下線で示しております。）

【訂正前】

３．剰余金の処分の要領

会社法第452条の規定に基づき、その他資本剰余金および別途積立金で繰越利益剰余金を欠損填補するも

のであります。

（1） 減少する剰余金の額

その他資本剰余金  802,663,644円

別途積立金     513,112,924円

（2） 増加する剰余金の額

繰越利益剰余金   1,315,776,568円

５． 平成 26 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当

決定額

直近の配当予想

（平成27年11月10日発表）

前期実績

（平成 27年３月期）

基 準 日 平成28年３月31日 平成27年11月９日 平成27年３月31日

１ 株 当 た り 配 当 金 ５円00銭円 ５円00銭円 ５円00銭円

配 当 金 総 額 40百万円 ― 58百万円

効 力 発 生 日 平成28年６月20日 ― 平成27年６月15日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（参考）年間配当の内訳

 １株当たりの配当金（円）

事業年度 中間 期末 合計

第 44期（平成 28年３月度）実績 ５円 00銭円 ５円 00銭円 10円 00銭円

第 43期（平成 27年３月度）実績 ５円 00銭円 ７円 00銭円
(内、記念配当２円00円)

12円 00銭円

会  社  名 マ ル シ ェ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 加 藤  洋 嗣

 （コード番号：7524、東証 第１部）

問 合 せ 先  執行役員管理本部長 藤 原  徹 二

 （電話 06-6624-8100）

【修正後】

３．別途積立金の取り崩し

繰越利益剰余金の欠損を填補し、今後の経営環境の変化に対応した株主還元等、機動的な資本政策を

可能とするために、別途積立金を全額取り崩し、繰越利益剰余金に振替えるものです。

（1） 減少する積立金の額

別途積立金      513,112,924円

（2） 増加する剰余金の額

繰越利益剰余金     513,112,924円

５． 平成 28年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当

決定額

直近の配当予想

（平成27年11月10日発表）

前期実績

（平成 27年３月期）

基 準 日 平成28年３月31日 平成27年11月９日 平成27年３月31日

１ 株 当 た り 配 当 金 ５円00銭 ５円00銭 ７円00銭

(内、記念配当２円00銭)

配 当 金 総 額 40百万円 ― 58百万円

効 力 発 生 日 平成28年６月20日 ― 平成27年６月15日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（参考）年間配当の内訳

 １株当たりの配当金

事業年度 中間 期末 合計

第 44期（平成 28年３月度）実績 ５円 00銭 ５円 00銭 10円 00銭

第 43期（平成 27年３月度）実績 ５円 00銭 ７円 00銭
(内、記念配当２円00銭)

12円 00銭

以上